
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N-44?- DEL

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-culturale per
proseguo servizio trasporto disabili e/o i Centri di riabilitazione di Enna e di Caltanissetta.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE VICE SINDACO

VICARI FRANCESCO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

@T

S

IST
D

ASSENTE

D
D
D
&r

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del IV Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici, il giorno ...<T... del mese di

Municipale del Comune di Valguarnera

.. alle ore .^.(P.^ .. nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L.

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto io Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del V Settore, allegato n. (1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, che è parte integrante
del presente provvedimento;

2. Assegnare al Responsabile del IV0 Settore la somma di € 3.500,00 al fine di porre in essere
gli atti relativi all'affidamento del servizio all'Associazione Sicilia Emergenza"One" per
assicurare la continuità del servizio trasporto disabili,per mesi due, nelle more venga
espletata la procedura di gara per l'affidamento, con le modalità di cui al piano di zona
triennio 2010/2012-Distretto Socio Sanitario D22.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assess<
Francésm^tóari Seba#tia'no(LMtnza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (1)

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-culturale
proseguo per affidamento servizio trasporto disabili e/o i Centri di riabilitazione di Enna e di
Caltanissetta.
Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale,su direttiva dell'Assessore al ramo, sulla considerazione che il
servizio de quo sarà affrontato con spesa a carico dei piani di zona e che sono in corso le procedure di affidamento:

Premesso che nella nostra Comunità risiedono diversi cittadini diversabili e che alcuni di loro
hanno richiesto il trasporto e/o presso i Centri di riabilitazione AIAS e CSR di Enna e di
Caltanissetta;

- Vista la determina dirigenziale n. 261 del 30/12/2011, con la quale è stato affidato il servizio per
il trasporto disabili all'Associazione P.A. Sicilia Emergenza One, con sede operativa a
Valguarnera Caropepe;
Preso atto che sono in itinere gli adempimenti burocratici per l'affidamento del servizio con le
modalità previste al piano di zona Distretto D.22 con le somme del triennio 2010/2012;
Atteso che si rende necessario ed indispensabile procedere all'affidamento del servizio,ìn quanto
rientra tra gli obblighi del Comune legge 328/2000;

- Atteso altresì, che il servizio in atto, viene espletato tramite l'Associazione P.A. Sicilia
Emergenza a favore di diversi cittadini diversabili residenti nel Comune di Valguarnera, dietro
presentazione di rendiconti relativi alle prestazioni eseguite e delle spese sostenute e che la
somma impegnata potrà coprire il servizio fino al mese di settembre / ottobre 2013;
Considerato di poter quantificare il costo del servizio per mesi due in € 3.500,00, sulla base dei
costi indicati dall'Associazione, ricavati sulla base delle tariffe di rimborso AGI, per le
autovetture impegnate, alle stesse modalità previste nella convenzione stipulata con la predetta
Associazione in data 27 febbraio 2012;
Rilevato che, pertanto,occorre procedere all'affidamento del servizio per ulteriori mesi due, al
fine assicurare continuità nel tempo, poiché trattasi di un servizio necessario e prioritario per
favorire i cittadini svantaggiati;

- Ravvisata l'opportunità di affidare l'incarico all'Associazione P.A. Sicilia Emergenza One, con
sede operativa a Valguarnera, per mesi due, nelle more che venga espletata la procedura di gara
per l'affidamento del servizio con le modalità di cui al piano di zona triennio 2010/2012;

Per tutto quanto precede:

P R O P O N E
Richiamate integralmente le premesse,

1. Assegnare al Responsabile del Settore Socio/Culturale la somma di € 3.500,00 per porre in
essere gli atti relativi all'affidamento del servizio di trasporto di soggetti diversabili e/o i centri
di riabilitazione, per mesi due, nelle more che venga espletata la procedura di gara per
l'affidamento del servizio con le modalità di cui al piano di zona triennio 2010/2012- Distretto
Socio Sanitario D22.



2. Demandare al Responsabile del Settore Socio Culturale gli atti gestionali e conseguenti.
3. Dare atto che la spesa di € 3.500,00 risulta disponibile al alPInterv. 03 TIT. 1, Funz:10, Serv.

04, cap. 2542/00 del bilancio di previsione per l'anno 2013 - Prestazioni socio assistenziali —
Servizio trasporto disabìli.

Il Responsabile dsf Seriore Socio/Culturale
Dott.ssa Marìaprastina Caia

Visto: L'Assessore al ramo
Giuset



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (2)

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-culturale
culturale per proseguo servizio trasporto disabili e/o i Centri di riabilitazione di Enna e di
Caltanissetta.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime : PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale , //6 / O ? / ?P /3
f\M

11 Responsabile eie Procedimento
Sig.ra Maria Grazie Accorso

II Responsamle d'e/Settore
Dott.ssa Makai42iMina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N.( 3 )

Oggetto: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-culturale culturale
per proseguo servizio trasporto disabìli e/o i Centri di riabilitazione di Enna e di Caltanissetta.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Responsabile del Procedimento
sjg.ra Maria Concetta Impellizzeri

11 Responsabile del
Dott. Alfredo V

Setto



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. V// del 5b-3-i7, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 6(-IQ-3oT3 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


